Schalltechnische Immissionsprognose
zur geplanten Errichtung von 3 Windenergieanlagen
in der Gemarkung von Laudert
AUFTRAGGEBER:
AUFTRAG VOM:
AUFTRAG - NR.:
FERTIGSTELLUNG:
BEARBEITER:

(Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller Enercon
Typenbezeichnung Blatt: E-82-2
Blatteinsteilvvjnkel: variabel
Rotorblattanzahl: 3
Rotordrehzahlberejch 6 - 18 U/min ( Betrieb l)
Getriebehersteller entfallt
Typenbezeichnung Getriebe: entfällt
Generatorhersteller Enercon
Typenbezeichnung Generator: E-82 E2
Generatornenndrehzahl: 18 U/min (Betrieb 1)
Leistungskurve: Kennlinie E-82 E2. 2.3 MW, berechnet Rev 3_0
Referenzpunkt Schallemissjons-
Normierte Windgeschwindig-
keit in 10 m Höhe
Elektrische Parameter
Wirkleistung
Bemerkungen
Schallleistungs-Pegel
L,p
5 ms'1
6 ms-1
7 ms'
8m&"
9 ms"'
10 ms'
8.6 ms-'
579 kW
1.089 kW
1.612 kW
2.032 kW
2.255 kW
2.300 kW
2.185 kW
96.4 dB(A)
100,6 dB(A)
102,5 dB(A)
103.2 dB(A)
103,3 dB(A)
102,9 dB(A)
103.4 dB(A) (1)
Tonzuschlag für den
Nahbereich KTN
5ms"
6 ms'1
7ms'1
8 ms'1
9 ms'
10 ms'1
8.6 ms 1
57 9kW
1.089 kW
1.612 kW
2.032 kW
2.255 kW
2.300 kW
2.185 kW
0 d
0 dB
0 d
0 dB
1 dB bei 130 Hz
0 dB
1 dB bei 130 Hz
(2)
(1) (2)
lmpulszuschlag für den
Nahbereich KIN
5ms 1
6ms'1
7 ms-'
8 ms'1
9 ms'1
10 ms"
8.6 ms-
579 kW
1.089 kW
1.612 kW

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben)
Rotorblattherstejfer:
Typenbezeichnung Blatt:
Biatteinstellwirkel:
Rotorblattanzahl:
Rotordrehzahibereich:
A&R
RE45.2
0-91°
3
7,8— 15,0 U/min
Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Hersteliorangaben)
Getriobeherstelior;
Typenbezolchung Getriebe:
Goneratorherstciior:
Typenbezeichung Generator:
Generatornenndrehzahl:
Eickhofl
cPNHz-224,G5o115XB
VEff
DASAA 5025-4UA
900-1800 U!nrin
Prüfbericht zur Leistungskurve: REpower, Dok..Nr. C-2.9-VM.LK,11.A Rev: .4 (2flfl.flf.
Roferenzpunkt Schailemissions.
Parameter
Bemerkungen
Standardisierte
Wndgeschvifncilg-
keit in 10 m Höhe
Elektrische
Wrkielsturg
Schzilieistungs-
Pegel
L:i&c
-
6 ms'
7 ms"
8m5—,
9 ms'
10rns 1
1181 kW
1688 kW
2006 kW
20'5 kW
2050 kW
102,8 dB
103.9 dB
103,8 dB
- dB
--dB
95 % Nennieistung bei 7.70 m/s
Tonzuschlag für
den Nahbereich
Kri
6ms"
7 ms"
8 ms'
9 ms'
l0rns"
1181 kW
1688 kW
2006 kW
205 kW
2050 kW
0dB bei — Hz
0 dB bei --- Hz
0 d8 bei - Hz
-- bei -- Hz
-- bei - —Hz
95 % Nennleistung bei 7,70 nils
Impulszuschlag
für den Nahbereich